
Číslo jednací: 1 T 97/2021-81 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 25. 8. 2021 podle § 314e odst. 
1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„trestní řád“), následující 

Obviněný [celé jméno obviněného], [datum narození] v [obec], nezaměstnaný, trvale bytem 
[adresa obviněného], 

je vinen, že 

v době od 13:30 hodin dne 20. 1. 2021 do 13:30 hodin dne 22. 2. 2021 v [obec], okres [okres], na 
pozemku parcelní [číslo] v [katastrální uzemí], vnikl po vypáčení vstupních dveří do včelína 
poškozeného [jméno] [příjmení], narozeného [datum], odkud odcizil k jeho škodě 3 ks prázdných 
úlů v hodnotě 7 500,00 Kč a 1 ks úlu s včelstvem v hodnotě 5 500,00 Kč, tj. věci v celkové 
hodnotě 13 000,00 Kč, když poškozením způsobil poškozenému další škodu ve výši 1 000,00 Kč, 

tedy 

přisvojil si cizí věc tím, že se jí zmocnil a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoli nepatrnou a 
čin spáchal vloupáním, 

čímž spáchal 

přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. a), b) zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „trestní zákoník“) 

a odsuzuje se 

podle § 205 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu za užití 
§ 62 odst. 1, odst. 3 a § 63 odst. 1 trestního zákoníku k trestu obecně prospěšných prací ve 
výměře 175 hodin. 

Podle § 228 odst. 1 trestního řádu je obviněný povinen nahradit poškozenému [jméno] [příjmení], 
narozenému [datum], [adresa] [anonymizováno] [obec], škodu ve výši 13 500,00 Kč. 

Poučení: 



 2 1 T 97/2021 

 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce a obviněný podat odpor ve lhůtě osmi 
dnů ode dne doručení trestního příkazu k Okresnímu soudu v Českém Krumlově. Ve prospěch 
obviněného mohou odpor podat rovněž příbuzní obviněného v pokolení přímém, jeho, 
sourozenci, osvojenec, osvojitel, manžel, partner a druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a 
včas, trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním 
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými 
v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. Nepodá-li 
obviněný odpor, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Český Krumlov 25. srpna 2021 

JUDr. Jitka Juřicová 
samosoudkyně 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 23. září 2021. 


